DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 65Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 026 /2019-DGPC/DRF/SF
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de
suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor LUCIANO CUNHA GUIMA-
RÃES – CPF nº 797.999.061-72, Matrícula nº 57233566/1, Delegado de
Polícia Civil, lotado no NAI ALTAMIRA.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 905,50
(novecentos e cinco reais e cinquenta centavos), destina-se a atender
as despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de
pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 – Material de Consumo R$ 905,50

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 027 /2019 - DGPC/DRF/SF
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de
suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor LUCIANO CUNHA GUIMA-
RÃES – CPF nº 797.999.061-72, Matrícula nº 57233566/1, Delegado de
Polícia Civil, lotado no NAI ALTAMIRA.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$
2.300,00 (dois mil e trezentos reais), destina-se a atender as despesas
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339036 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física R$ 2.300,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da Ordem
Bancária - OB;
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 455426

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1385/2019- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336018, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 18 a 22/07/19;
1 . DAS - ERIKA DANIELLE DE CARVALHO CORREA - MAT:54186834
2 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
3 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
4 . DAS - SHIRLEY MARIA MANGAS NASCIMENTO - MAT:5784204
5 . IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT:5234301
6 . EPC - CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT:5836620
7 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
8 . DAS - IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT:5913234
9 . PAP - DEIVISON PATRIC FERREIRA MIRANDA - MAT:57218036
10 . DAS - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1386/2019- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336829, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
18 a 22/07/19;
1 . EPC - EDSON OLIVEIRA FERREIRA - MAT:5826420
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$

540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1387/2019- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336231, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA
DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no
período de 19 a 23/07/19;
1 . EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
2 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$
1.080,00 ( Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1388/2019- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336128, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
18a 22/07/19;
1 . IPC - ROSINETE DE OLIVEIRA MARTINS - MAT:5619254
2 . IPC - JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT:57233562
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1389/2019- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no
período de 18. a 22/07/19;
1 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT:7006535
2 . IPC - MARIA DE LOURDES SOUSA FIGUEIREDO - MAT:5331587
3 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
4 . ADM - SHIRLEY DE NAZARE ALVES DA SILVA - MAT:70050
5 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
6 . EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT:57204151
7 . IPC - MARCILIANO VULCAO LEAO - MAT:57193174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$
3.780,00 ( três mil, trezentos e oitenta reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 455636
PORTARIA Nº 1376/2019- DGPC/OD/DRF

DE 17 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336604, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 22/07/19;
1 . EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT:54193213
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1377/2019- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336653, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
20 a 21/07/19;
1 . IPC - MAURICIO GUEDES CARDOSO JUNIOR - MAT:5914182
2 . IPC - ERIDIANE DA CONCEICAO RODRIGUES DOS SANTOS -
MAT:5906495
3 . IPC - ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT:5940049